
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e 

convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

  

Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di chiavette USB, per il concorso 
ordinario per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente della scuola 
secondaria D.D. n. 499 del 21 aprile 2020. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 2014, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto 

“Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la 
Lombardia”; 

Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di 
affidamento e i contratti sottosoglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a quarantamila euro; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 e aggiornate con 

delibera n. 636 del 10 luglio 2019; 

Vista la richiesta dell’Ufficio VII della Direzione Regionale, acquisita al protocollo in entrata con il numero 

4236 del 25 febbraio 2022, per la fornitura di chiavette USB; 

Ravvisata la necessità di acquisto di chiavette USB, per l’espletamento della prova computer-based della 

imminente procedura concorsuale relativamente al concorso ordinario per titoli ed esami per reclutamento 
del personale docente della scuola secondaria D.D. n. 499 del 21 aprile 2020; 

Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte dell’UST Lodi per l’acquisizione dei 

beni di cui all’oggetto; 

Accertata la disponibilità delle risorse che andranno a gravare sul CAP 2309 PG 3; 

Acquisito il codice identificativo gara (CIG) da riportare in fattura elettronica: ZDF357EB74; 

DETERMINA 

di acquistare chiavette USB per il concorso ordinario per titoli ed esami per reclutamento del personale 

docente della scuola secondaria D.D. n. 499 del 21 aprile 2020, mediante ordine diretto di acquisto (ODA) 

a PAPER-INGROS DI FREGA DAVIDE tramite il Mercato Elettronico della PA (MePA). 

L’importo stimato dei beni da acquistare è pari ad € 23.200,00 IVA esclusa. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i., è la dott.ssa Maria Grazia Filippone, collaboratore amministrativo presso l’Ufficio VIII dell’UST DI 
Lodi.  

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/


Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 

Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it  

 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico territoriale, alla sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco FASSINO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-03-08T13:52:15+0000
	FASSINO MARCO


		2022-03-08T15:12:33+0100
	protocollo




